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Ej verkställda beslut kvartal 4 2025 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd tar del av förvaltningens 
redovisning av ej verkställda beslut och lägger den till handlingarna. 

Sammanfattning 
Varje kvartal rapporterar förvaltningen till IVO, Inspektionen för 
vård och omsorg, de beslut som tagits av förvaltningen men som 
inte har verkställts. 

Bakgrund 
Enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade (LSS) ska kommuner varje kvartal 
rapportera till IVO beslut om bistånd enligt SoL och insatser enligt 
LSS som inte har kunnat verkställas inom tre månader. 
Rapporteringen gäller även avbrott i verkställighet och verkställda 
bistånd eller insatser som tidigare rapporterats som ej verkställda. 
Samma rapportering lämnas till kommunens revisorer, 
äldrenämnden och socialnämnden. De båda facknämnderna 
rapporterar vidare till kommunfullmäktige. 

Ärendet 
Avdelningen för individ och familj  
Inom avdelningen rapporteras inga ej verkställda beslut under 
perioden. 
 
Avdelningen för äldreomsorg, funktionsnedsättning och 
socialpsykiatri 
Inom avdelningen rapporterar enheterna för funktionsnedsättning 
och socialpsykiatri totalt 39 beslut som inte har verkställts inom tre 
månader. Av dessa har 14 beslut verkställts eller avslutats inom 
perioden och 25 beslut kvarstod efter perioden som ej verkställda. 
Ytterligare ett beslut om daglig verksamhet och ett beslut om 
gruppbostad har avslutats efter perioden vilket medför att 23 beslut 
kvarstår som ej verkställda. 
 
De kvarstående 23 besluten omfattar elva beslut enligt LSS och tolv 
beslut enligt SoL. De elva besluten enligt LSS omfattar ett beslut 
om bostad med särskild service för vuxna i form av gruppbostad, ett 
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beslut om bostad med särskild service för vuxna i form av 
servicebostad, ett beslut om korttidsvistelse utanför det egna 
hemmet i form av korttidshem samt ett beslut om bostad med 
särskild service för barn och ungdomar. Därutöver omfattar 
besluten sex beslut om daglig verksamhet och ett beslut om 
personlig assistans. De tolv besluten enligt SoL omfattar två beslut 
om bostad med särskild service i form av gruppbostad, sju beslut 
om sysselsättning, två beslut om boendestöd och ett beslut om 
kontaktperson. 
 
Anledningar till att besluten inte kunnat verkställas har varit att  
brukare tackat nej, inte medverkat till att ta emot beviljad insats, 
haft specifika önskemål gällande utförare, inte valt utförare, 
befunnit sig inom sluten rättspsykiatrisk vård samt att brukare haft 
särskilda behov som utförare inte kunnat tillgodose. Vidare har 
platsbrist medfört att beslut inte har kunnat verkställas och i de fall 
där det varit möjligt har kompenserande insatser erbjudits i väntan 
på verkställighet. Ett beslut om daglig verksamhet (LSS) har inte 
verkställts inom tre månader på grund av att personen för 
närvarande är aktuell hos annan kommun. Beslutet är ett 
förhandsbesked och kräver att den enskilde flyttar innan beslutet 
kan verkställas. 
 
Äldreomsorgen rapporterar totalt elva beslut enligt SoL som inte 
har verkställts inom tre månader. Av dessa har ett beslut avslutats 
under perioden och tio beslut kvarstod efter perioden som ej 
verkställda. Ytterligare ett beslut om dagverksamhet har avslutats 
efter perioden vilket medför att nio beslut kvarstår som ej 
verkställda. De kvarstående besluten avser åtta beslut om särskilt 
boende och ett beslut om dagverksamhet. 
 
Orsakerna till att besluten inte har verkställts i tid är att den enskilde 
har tackat nej till erbjudande om plats på särskilt boende samt haft 
önskemål om en specifik verksamhet. Att den enskilde har tackat 
nej till erbjuden plats på särskilt boende har, utöver önskemål om 
plats på ett specifikt boende, även berott på att den enskilde vid 
tidpunkten för erbjudandet inte önskade att flytta. I ett fall 
verkställdes inte beslut om dagverksamhet. Den enskilde placerades 
initialt inte i kö, och efter att detta uppmärksammats ställdes den 
enskilde i kö till önskad dagverksamhet. Något erbjudande hann 
dock inte lämnas innan den enskilde flyttade till boende, varpå 
beslutet avslutades. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familj efter 
rapportering från berörda enheter. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden tar del av 
förvaltningens redovisning av ej verkställda beslut och lägger den 
till handlingarna. 
 
Gunilla Ekstrand  Marie Lissäng 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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stadsdelsförvaltning 
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1. Ej verkställda beslut, kvartal 4 LSS funktionsnedsättning 

och socialpsykiatri – sammanställning 
2. Ej verkställda beslut, kvartal 4 SoL funktionsnedsättning 

och socialpsykiatri – sammanställning 
3. Ej verkställda beslut, kvartal 4 SoL äldreomsorg – 

sammanställning 
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